EDITAL COMPLEMENTAR Nº 28, DE 27 DE ABRIL DE 2017 REFERENTE AO EDITAL 01/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12
da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de

14/04/2016, resolve:

RETIFICAR o Edital Complementar nº 27 de 26/04/2017, referente ao Edital 01//2016 de 31/08/2016, publicado no DOU Nº 80, pág. 37, seção
3, de 27 de abril de 2017, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CANDIDATOS QUE DEVERÃO MANIFESTAR INTENÇÃO DE LOTAÇÃO

ÁREA
Classificação

Geral
CANDIDATO LISTA

Filosofia
1º

MICHAEL FRANZ

SCHMIDLEHNER
Ampla concorrência

2º ROBERTO PEREIRA VERAS Ampla concorrência

Física

1º MATEUS BRUNO BARBOSA Ampla concorrência

2º GUSTAVO JOSE FARIAS Ampla concorrência

3º MARLUCE PEREIRA OLIVEIRA
Autodeclarados pretos

ou pardos

4º MARCOS VINICIOS DE SOUZA Ampla concorrência

5º GEDEEL SOUZA DOS SANTOS Pessoa com Deficiência

6º ISAIAS FERNANDES GOMES Ampla concorrência

7º DIEGO RODRIGUES DE SOUZA Ampla concorrência

8º
RENAN PINHEIRO DE

OLIVEIRA
Ampla concorrência*

Informática
1º

ANDRENIZIA AQUINO ELUAN

DA ROSA
Ampla concorrência

2º ANGELO MAGGIONI E SILVA Ampla concorrência

*esgotada a lista de candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

 LEIA-SE:

ANEXO I

CANDIDATOS QUE DEVERÃO MANIFESTAR INTENÇÃO DE LOTAÇÃO

ÁREA
Classificação

Geral
CANDIDATO LISTA

Filosofia
1º

MICHAEL FRANZ
SCHMIDLEHNER

Ampla concorrência

2º ROBERTO PEREIRA VERAS Ampla concorrência

Física

1º MATEUS BRUNO BARBOSA Ampla concorrência

2º GUSTAVO JOSE FARIAS Ampla concorrência

3º MARLUCE PEREIRA OLIVEIRA
Autodeclarados pretos

ou pardos

4º MARCOS VINICIOS DE SOUZA Ampla concorrência

5º GEDEEL SOUZA DOS SANTOS Pessoa com Deficiência

6º ISAIAS FERNANDES GOMES Ampla concorrência

7º DIEGO RODRIGUES DE SOUZA Ampla concorrência

8º
ANTONIO MANOEL DE

SOUZA FILHO

Autodeclarados pretos

e pardos

Informática
1º

ANDRENIZIA AQUINO ELUAN

DA ROSA
Ampla concorrência

2º ANGELO MAGGIONI E SILVA Ampla concorrência

 ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS Reitora